INDICAÇÃO No 427/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção de nivelamento e cascalhamento na Rua C, situada na
interseção da Estrada da Pedra Branca (SIS 230)

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento da Rua C, situada na interseção da Estrada da
Pedra Branca (SIS 230), em frente à EMEB Teiji Kita.

JUSTIFICATIVA

Em frente à EMEB Teiji Kita existe um portal de concreto por onde se tem acesso, pela Rua
C, a um bairro onde possui varias chácaras, conforme foto anexa.
No entanto, referida via encontra-se esburacada, dificultando o trânsito, tanto de veículos
como de pedestres.
Assim, solicita a realização dos serviços de nivelamento e cascalhamento da citada rua, no
mais breve tempo possível.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.
Santa Isabel, 8 de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador